АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о т / Л .  2016г.
г. Ирбит

О внесении изменений в постановление администрации Ирбитского
муниципального образования от 29.04.2013 г. № 262-ПА «Обутверждении

порядка предоставления субсидии из бюджета Ирбитского муниципального
образования на поддержку общественных объединений добровольной

пожарной охраны, осуществляющих свою деятельность на территории
Ирбитского муниципального образования и методики расчета объема

субсидии из бюджета Ирбитского муниципального образования на поддержку
общественных объединений добровольной пожарной охраны, осуществляющих
свою деятельность на территории Ирбитского муниципального образования»

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
решением Думы Ирбитского муниципального образования от 27.03.2013 года №
150 «О мерах поддержки из местного бюджета общественных объединений
добровольной пожарной охраны, осуществляющих свою деятельность на
территории Ирбитского муниципального образования» и руководствуясь статьями
29.1, 31 Устава Ирбитского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в приложение №1 «Порядок предоставления субсидии
из бюджета Ирбитского муниципального образования на поддержку
общественных объединений добровольной пожарной охраны, осуществляющих
свою деятельность на территории Ирбитского муниципального образования» к
постановлению администрации Ирбитского муниципального образования от
29.04.2013 г. № 262-ПА, изложив пункт 3 в новой редакции:

«3. Финансирование субсидии осуществляется по разделу 0300, подразделу
0310 «Обеспечение пожарной безопасности», целевой статье 0310722030
«Муниципальная программа «Обеспечение общественной безопасности населения
Ирбитского муниципального образования на 2016 -2018 годы» подпрограмма
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Ирбитского
муниципального образования», виду расходов 633 «Субсидии (гранты в форме
субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством
(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, порядком
(правилами) предоставления которых не установлены требования о последующем
подтверждении их использования в соответствии с условиями и (или) целями
предоставления», КОСГУ 242 «Безвозмездные перечисления организациям, за
исключением государственных и муниципальных организаций».».

J\ J ^ J и о и о а п п л i i V A A ^ p / r v i S - y

общественных объединений добровольной пожарной охраны, осуществляющих
свою деятельность на территории Ирбитского муниципального образования» к
постановлению администрации Ирбитского муниципального образования от
29.04.2013 г. № 262-ПА, изложив его в новой редакции (приложение №1).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2017 г.
4. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Родники ирбитские».
5. Контроль исполнения наст щ пего постановления оставляю за собой.

Глава администраци|
муниципального об; А.В. Никифоров

Ирбитского муниципального образования
от «Ао » ___ -/̂ 1______ 2016 года

Приложение №2
к постановлению администрации

Ирбитского муниципального образования
от «29» апреля 2013 года № 262-ПА

Методика расчета объема субсидии из бюджета Ирбитского муниципального
образования на поддержку общественных объединений добровольной

пожарной охраны, осуществляющих свою деятельность на территории
Ирбитского муниципального образования

1. В общий объем субсидии на поддержку общественного объединения
добровольной пожарной охраны, осуществляющего свою деятельность на
территории Ирбитского муниципального образования входят:

1) расходы на осуществление общественным объединением добровольной
пожарной охраны организации деятельности добровольных пожарных дружин
(далее -  «ДПД») и добровольных пожарных команд (далее -  «ДИК»),
осуществляющих свою деятельность на территории Ирбитского муниципального
образования;

2) расходы на обеспечение деятельности добровольных пожарных дружин и
добровольных пожарных команд общественного объединения добровольной
пожарной охраны, осуществляющих свою деятельность на территории Ирбитского
муниципального образования.

2. Величина норматива финансирования расходов на осуществление
общественным объединением добровольной пожарной охраны организации
деятельности добровольных пожарных дружин, осуществляющих свою
деятельность на территории Ирбитского муниципального образования,
устанавливается в размере 944 рубля на одного добровольного пожарного,
включенного в Федеральный реестр добровольных пожарных и являющегося
членом добровольной пожарной дружины.

Величина норматива финансирования расходов на осуществление
общественным объединением добровольной пожарной охраны организации
деятельности добровольных пожарных команд, осуществляющих свою
деятельность на территории Ирбитского муниципального образования,
устанавливается в размере 40 098 рублей на одного работника добровольной
пожарной команды.

3. Расходы на обеспечение деятельности добровольных пожарных дружин и
добровольных пожарных команд общественного объединения добровольной
пожарной охраны, осуществляющих свою деятельность на территории Ирбитского
муниципального образования включают в себя:
- расходы на выплату денежного вознаграждения добровольным пожарным за
деятельность по профилактике пожаров;

- расходы на выплату денежного вознаграждения добровольным пожарным за
участие в тушении пожаров;

- расходы на оплату услуг сотовой связи для командиров добровольных пожарных

- расходы на оплату деятельности командиров дооровольных пожарных команд и
добровольных пожарных дружин;
- расходы на оплату горюче-смазочных материалов для выезда пожарных машин
добровольных пожарных команд на тушение пожаров;
- расходы на оплату расходных материалов и запасных частей для пожарных
машин добровольных пожарных команд;

- расходы на выплату денежного вознаграждения добровольным пожарным за
дежурство в добровольных пожарных командах.
- коммунальные расходы на содержание помещений добровольных пожарных
дружин и добровольных пожарных команд;
- расходы на оплату услуг связи добровольных пожарных дружин и добровольных
пожарных команд.

4. Расчет объема субсидии из местного бюджета на обеспечение деятельности
добровольных пожарных дружин и добровольных пожарных команд
общественного объединения добровольной пожарной охраны, осуществляющих
свою деятельность на территории Ирбитского муниципального образования
производится в соответствии с формулой:

S =S1 +S2 +S3 +S4 + S5 + S6 + S7 + S8 + S9, где:

S -  общий объем субсидии;
51 - размер части субсидии на выплату вознаграждения добровольным

пожарным за деятельность по профилактике пожаров;
52 - размер части субсидии на выплату вознаграждения добровольным

пожарным за участие в тушении пожаров;
53 - размер части субсидии на оплату услуг сотовой связи для командиров

добровольных пожарных дружин и добровольных пожарных команд;
54 - размер части субсидии на оплату деятельности командиров

добровольных пожарных дружин и добровольных пожарных команд;
55 - размер части субсидии на оплату горюче-смазочных материалов для

выезда пожарных машин добровольных пожарных команд на тушение пожаров;
56 - размер части субсидии на оплату расходных материалов и запасных

частей для пожарных машин добровольных пожарных команд;
57 - размер части субсидии на выплату вознаграждения добровольным

пожарным, членам добровольных пожарных команд за дежурства;
58 - размер части субсидии на оплату коммунальных услуг по содержанию

помещений добровольных пожарных дружин и добровольных пожарных команд,
кроме добровольных пожарных дружин, созданных при малочисленных постах
противопожарной службы;

59 - размер части субсидии на оплату услуг связи добровольных пожарных
дружин и добровольных пожарных команд, кроме добровольных пожарных
дружин, созданных при малочисленных постах противопожарной службы.

5. Расчет размера части субсидий на выплату вознаграждения добровольным
пожарным за деятельность по профилактике пожаров осуществляется по формуле:

1,302 -  начисления на оплату труда

6. Расчет размера части субсидий на выплату вознаграждения добровольным
пожарным за участие в тушении пожаров осуществляется по формуле:

S7 = 86 руб./час х 5 час/м-ц х 12 x N  xl,302, где
N -  количество членов ДПД + количество членов ДПК
1.302 - начисления на оплату труда

7. Расчет размера части субсидии на оплату услуг сотовой связи для
командиров добровольных пожарных команд и добровольных пожарных дружин
осуществляется по формуле:

53 = 117 руб./м-ц х 12 м-ц х J, где
J - количество ДПД или количество ДПК

8. Расчет размера части субсидии на оплату деятельности командиров
добровольных пожарных команд и добровольных пожарных дружин
осуществляется по формуле:

54 = 1 259 руб./м-ц * 13 м-ц *J * 1,302 , где
J - количество ДПД или количество ДПК
1.302 - начисления на оплату труда

9. Расчет размера части субсидии на оплату горюче-смазочных материалов
для выезда пожарных машин добровольных пожарных команд на тушение
пожаров осуществляется по формуле:

55 = 50 лит./выезд * 12 м-ц * J * 34 руб./лит., где
J -  количество ДПК.

10. Расчет размера части субсидии на оплату расходных материалов и
запасных частей для пожарных машин добровольных пожарных команд
осуществляется по формуле:

56 = 225 руб./м-ц * 12 м-ц * J + 3, где
J -  количество ДПК,

3 -  стоимость запасных частей для пожарных машин добровольных пожарных
команд стоимостью за единицу более 20 000 руб.

Расчет размера части субсидии на оплату расходных материалов и запасных
частей для пожарных машин добровольных пожарных команд стоимостью за
единицу более 20 000 руб. осуществляется в соответствии с заявкой в
произвольной форме с обоснованием необходимости, стоимости и приложением
подтверждающих документов.

по формуле:

57 = 51 руб./час *К*8 дежурств*24 час/дежурства* 13 месяцев* 1,302,
Где К -  количество членов ДПК,

12. Расчет размера части субсидии на оплату коммунальных услуг по
содержанию помещений добровольных пожарных команд и добровольных
пожарных дружин, кроме добровольных пожарных дружин, созданных при
малочисленных постах противопожарной службы, осуществляется по формуле:

58 = 3 309 руб. * 12 месяцев * (J -  N), где
J -  количество ДПД или количество ДПК
N -  количество ДПД, созданных при малочисленных постах противопожарной

службы (применяется при расчете размера части субсидии на оплату
коммунальных услуг по содержанию помещений добровольных пожарных
дружин)

13. Расчет размера части субсидии на оплату услуг связи добровольных
пожарных команд и добровольных пожарных дружин, кроме созданных при
малочисленных постах противопожарной службы, осуществляется по формуле:

59 = 477 руб./мес. * 12 месяцев * (J -  N)/ где
J -  количество ДПД или количество ДПК
N -  количество ДПД при малочисленных постах противопожарной службы

(применяется при расчете размера части субсидии на оплату услуг связи
добровольных пожарных дружин).